
iDA健康保険組合からのお知らせです

最近、こんな悩みは、ありませんか？

□ 食事のバランスが気になる・・・

□ すこし、聞こえにくくなってきた気がする・・・

□ 体力や筋肉が減ってきた気がする・・・

いつまでも、若々しく、自分らしく過ごしたい！
そのためには、健康を維持することが大切です。

からだの変化に気づいた『今』が、
未来の健康を左右するターニングポイント！
今の健康状態をまとめた、あなただけの「健康カルテ」に、からだの専
門家から、あなたの現状に合わせた“今、気を付けたい体の症状”や“今
から取り入れてほしい生活の中でできること”、“老化を遅延させる食
べ方”などについてのアドバイスを付けてお届けします。

～方法は、同封のアンケートに答えるだけ～

災害時
に役に
立った

不足してい
る食べもの
がわかった

耳鼻科に
行こうと
思った

健診結果の
意味が
分かった

お届けします



プログラム参加方法
1．アンケート「健康チェック」に、

下記A～Cのいずれかの方法で、●月●日（●）までに
ご回答ください

  A：郵送から
同封の「健康チェック」用紙に回答をご記入後、
返信用封筒で郵送

                                    B：QRコードから
     QRコードを読み取って、

アンケートフォームよりアンケート回答後、送信

                     C：WEBから
                      URL：https://forms.office.com/r/QVTwMFtdx1

               にアクセス、アンケート回答後、送信

2．『健康カルテ』が、お手元に届きます
アンケートのご回答をもとに、管理栄養士・看護職のアドバイスを付けた
あなただけの『健康カルテ』を作成します

3．健康的な食事のコツが毎週メールで届きます
老化を遅延させる食べ方のコツについて週1回のメルマガをお届けします

メール返信で、管理栄養士に質問をすることもできます

● 問い合わせ先 ●事業委託先 
iDA健康保険組合

住  所：大阪府中央区本町3-3-8
電  話：06-6751-7639

担当者 ：島田

株式会社 保健同人フロンティア

住  所： 東京都港区新橋1-1-1

電  話： 0120-79-0707

担当者 ： 渡邉 吉田

※個人情報に関しては、    健康保険組合の個人情報保護に関する基本方針に則り、プライバシーは固くお守りします。

 サービスを利用された方のお名前やご相談内容、ご相談された事実などが外部に知られることはありません。

日頃より当健康保険組合の事業運営にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

加入者の皆さまへ、健康サポートプログラム「パーソナルコーチングfor毎日健康」をご案内しています。

年に1回、生活やからだの状態を振り返り、専門家からのアドバイスを実践することで、将来の健康が変わ

ってきます。一人でも多くの方にご活用いただき、健康な日々をお過ごしいただきたいと願っております


	スライド 1: iDA健康保険組合からのお知らせです
	スライド 2

